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Maa- ja metsätalousvaliokunnan mietintö n:o 26 hallituksen esi­
tyksestä laiksi satovahinkojen korvaamisesta annetun lain muuttami­
sesta 

Eduskunta on 25 päivänä lokakuuta 1994lä­
hettänyt maa- ja metsätalousvaliokunnan val­
mistelevasti käsiteltäväksi hallituksen esityksen 
n:o 259. 

Valiokunnassa ovat olleet kuultavina van­
hempi hallitussihteeri Esko Laurila maa- ja 
metsätalousministeriöstä, apulaisosastopäällik­
kö Erkki Virtanen ja budjettisihteeri Maija Aak­
kula valtiovarainministeriöstä, osastonjohtaja 
Markku Suojaneo Maa- ja metsätaloustuotta­
jain Keskusliitosta sekä johtokunnan sihteeri 
Tage Ginström Svenska Lantbruksproducenter­
nas Centralförbundista. 

Hallituksen esityksessä ehdotetaan muutetta­
vaksi satovahinkojen korvaamisesta annettua la­
kia siten, että valtion talousarviossa satovahin­
kojen korvaamiseen osoitettua määrärahaa saa­
taisiin kuluvana vuonna vähentää 60 miljoonaa 
markkaa ja että määrä luettaisiin tältä osin 
maataloustuottajien markkinointivastuuosuu­
den kattamiseen. Esitys perustuu maataloustulo­
neuvotteluissa sovittuun maataloustuotteiden 
markkinointia koskevaan neuvotteluratkaisuun. 

Satovahinkojen korvaamista koskeva järjes­
telmä perustuu vuonna 1975 annettuun lakiin 
satovahinkojen korvaamisesta (530/75). Laissa 
erityisesti mainittujen syiden perusteella voidaan 
hakemuksesta valtion varoista maksaa korvaus-
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Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja S-L. Anttila, 
varapuheenjohtaja Iivari, jäsenet Järvilahti, Kai-
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ta laissa mainituille maataloustuotteille aiheutu­
neesta vahingosta. Satovahinkokorvausten suo­
rittamista varten on lain 5 §:n 1 momentin nojal­
la valtion talousarvioon vuosittain osoitettava 
50 miljoonan markan määräraha. Määrä on 
osa maataloustuotteiden markkinajärjestelmäs­
tä annetun lain mukaista maataloustuloa. Sato­
vahinkokorvauksia koskeva määräraha on bud­
jettiteknisesti osoitettu kolmivuotiselle siirto­
määrärahamomentille (30.31.44), minkä vuoksi 
momentilla saattaa olla käytettävissä myös edel­
lisinä vuosina momentille osoitettu ja varoja. 

Lakiehdotus liittyy hallituksen esitykseen 
vuoden 1994 kolmanneksi lisätalousarvioksi ja 
on tarkoitettu käsiteltäväksi sen yhteydessä. 
Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan mahdolli­
simman pian senjälkeen kun se on hyväksytty ja 
vahvistettu. 

Hallituksen esityksessä mainituista syistä ja 
saadun selvityksen perusteella valiokunta pitää 
lakiehdotusta tarpeellisenaja puoltaa sen hyväk­
symistä sellaisenaan. 

Valiokunta ehdottaa kunnioittaen, 

että hallituksen esitykseen sisältyvä 
lakiehdotus hyväksyttäisiin muuttamatto­
mana. 

Ii, Koistinen, Lahikainen, Polvinen, Pulliainen, 
Rajamäki, Rinne, Saario ja Westerlund sekä va­
rajäsen Laakkonen. 
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Vastalause 

Markkinajärjestelmää koskevan lainsäädän­
nön mukaista maataloustuottajien osuutta halu­
taan pienentää satovahinkojen korvaamiseen 
varatulla 60 miljoonalla markalla. 

Satovahinkoihin varattu määräraha on siirto­
määräraha, joten on epätodennäköistä, että ky­
seessä olisi aito säästö. 

Valtiontaloudellisista syistä olisi säästyvät va­
rat mieluummin tullut suunnata osaksi valtion 
säästötoimia. 
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Kari Rajamäki 
Heikki Rinne 

Ylituotannon rahoitukseen olisi päinvastoin 
tullut osallistua markkinamaksuin viljantuotta­
jien, koska erityisesti rehuviljan ylituotanto on 
kärjistänyt maataloustuotteiden markkinointia. 

Täten esitämme, 

että valiokunnan mietintöön sisältyvä 
lakiehdotus hylättäisiin. 

Ulpu llvari 
Erja Lahikainen 


